Republika e KosovésRepublika
Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

KABINETI I KRYETARIT - SEKTORI I PROKURIMIT

KONTRATIE

Numri i kontratés!: 616-25-1662-2-3-6/C1710

WUVENDI { KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'™), né njérén ané;
dhe

LENK INSURANCE BROKERS SH.P.K., UCK Nr, 10}, Prishtina, 811310185, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté;

stgurimi dhe Kontrollimi teknik | automjeteve per SHPMPF me numér identifikues: 616-25-
1662-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sipas peeshkrimit te paramases

Nr. Nr i Prokurimit: 616-25-1662-2-3-6
1 Sigurimi dlre kontrollimi teknik i antomjeteve per SHPMPF
Neni 2 Crmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 1,488.85 €.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sip&r duhet t& jet e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet '
ndryshimevs.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

2.4 Afati kohor pér kryerjen e shérbimeve t& késaj kontrate do te jeté 12 muaj.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokwmentet né vijim:

{a) Marrgveshja e kontratés;

(h) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(¢} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Fiu lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit che pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.




(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané
dhé&né mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&8 komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dh&nien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim
do (& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do t&
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe dhe Serbe, né katér origjinale, tri prej t&é cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Oftuesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJIITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-1662-2-3-6/C1710

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do 1& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sic @shté shinuar né formularin e kontralés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pitr kété dhe
t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbinet” do t& thot# shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Speci fikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pértshira ng Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gi éshié palé ng kontraté dhe i detyruar té krycj detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyral e kryera do t& marr® shumén ¢ réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi sité
punésuar dhe ¢ caktuar pér kryerjen e sh&rbimeve ose té ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 1& tholé shuma ¢ deklaruar ng Marr@veshjen gé pérfagéson shumén totale &
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

[.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij tigjor ose transferimet e lejuara, pér t8 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurchet ose ekzekulimi i ndonjé pjese 8 Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoriletin Kontraktues ose Oftuesin 1 Shérbimeve, sic mund t& jet& rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy pref tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoriletin gé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPI” nénkupton Kushtet ¢ Pérgiithshme (& Kontratés,

1.10 *KVK"” nénkupton Kushtel ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Ligit i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakigsajné cili éshté ligji gé i pércakton t¢ gjitha ¢&shtjet q2 nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata ¢he t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjubén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Fransferimi
3.1 Transterimi do té jeté valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shexbimeve e
transferon kontratén e vet osc njé plesé 18 saj te njé palé e treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa wiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
ransferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Oftruesit t# Shérbimeve, t& shumave & duhet t&
paguhen ose gé do & béhen borxh sipas kontratés; ose
b) n& rast 1€ dhnies s8 (€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve sipuruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t8
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk Eshié
bartur.
3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatehen pér dhénien e
konlratds pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank & apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Nenid Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (€ kontratés sg tij njé pale t€ tretd.

4.2 Elementel € kontratés gé do t¢ nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura




Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
ajeltimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk |&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propoezuar duhet te pérmbushin
kirkesat e ptrshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe

t# agjenléve ose 1 punésuarve, né 1& nj&jtén ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofiuesit (&

Shirbimeve, agjentéve t¢ 1ij ose punétoréve 18 tij, Aprovimi { nénkontraktimit t& ndonj€ pjese 1€ kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Dogana¢

5.1 Otruesi | Shérbimeve Eshté pérgjegjés ptr t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Perseneli i tyre do ' paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1§ tiera g& mund t& vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma e té& cilave mendohet t& ket& qené e pérfshirg
né gmimin e kontratés,

Neni 6 Filllini dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund € ceket né KVK.

6,2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (€ gjitha aktivitetet, %hmbxmct do t& kryhen né
pajlim me programin & miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt qf éshté arsyeshém e mundur pas man_;es & u1dhr1t
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. . B

6.4 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj akiivitetet né datén e planifikuar t& pgrfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né K VK. Nise Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & p&rfundimit, ai do t&

jeld pérgjegjés pér & paguar démet e likvuiduara. N& kété rast, Data e Pe; fundimit do tégete data epelfundumt te

t& gjitha akiiviteteve.
6.5 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve éshig i pércaktuar ng KVK,

6.6 Pérveg nise palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fliogqo mé voné se 90 dité pas
njoflimit 1 dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do 8 keté t€ drejté t€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marcé nd&rprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i gsht# shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérvee nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& perludhés 90-
ditore. -

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojg zgjaije t& periudhés s& ekzek utimit nése realizimi i kontratés sé 1i]
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore sig éshi# ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesg mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t8 njoftoj
Autoritelin Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q& (& b&j nj& kérkess pér zgjatjen e periudhes s& realizimit pér té cilén
al konsideron se ka (& dreji& dhe, pErvegse kur #shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holtési 1& pioté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ckzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose n#
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Ashjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
sé pjoftimit mbi dhénie 18 konlratds ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 18 thaté veprimet ¢ zotit, goditjet. mbylfjet e objeklit ose ¢rreguliimet tjera
industriale. veprimet ¢ atmikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés. epidemits, rréshqitjet ¢ tokés, Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
ekspiodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar g& éshté pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t8 ménjanuar
paaftésing e njé pale 1 tillg ¢& & pErmbush detyrimet e saj tar e tutje me nj8 vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1& jets pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje 1€ forcés
madhore. Autorileti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguaj€ interes pér pagesat e vonuara, pér -
mosrealizim ose pér ndérprerie nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér | déshtimit pér € kryer
obligimet ¢ 1i] 8shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
vealizimin e ohligimeve & saj, menjéheré do ta lajméraje palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kohdzgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nidse udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé £'i realizojé obligimet e tij sipas
konlratgs pérderisa 8shté mjalt praktike, dhe 1& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim g8 ngjarja e forcés madhose 1& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve
nuk do t& zbato & miete 18 tilta allernative pérveg nése udhézohet ta béjé keté nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auloriteli kontrakiues mundet g&, pasi Ui jap€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Olruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh#m té paral ajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontrakiues q@ kérken nga ai 18 evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 18 cilat ndikojng né ményr# serioze né realizimin e duhur dhe me koh#
18 shérbimeve; o :

{b) Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhe‘_na_z_lga o
avtoriteti kontraktues; o BRI o

{e) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auforiteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve faiimenton ose 8shié duke u mbytlur; pungt e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet -
procedurave Hgjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
procedurs e ngjashme ¢ paraparé nét fegjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{¢) Ofruesi i Sherbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g8 ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi gé ka fuqing e res judicata,
(1) Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur fajitor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me
¢larédo mjel & cilin mund ta virteloj Autoriteti kontraktues;
{g) Ofruesi i Shérbimeve | #shié nénshiruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion. périshirfe ng ndonjé organizaté kriminale;
{h) & gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit & ShErbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i} shfaget ndonjé paaftési (jetér ligjore g8 i pengon realizimit & kontratés;
() Oftruesi § Sherbimeve nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershgm & kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né gjendje t'1 plotésojé
zotimel e Lij.
9.2 Ndérpreria do 18 béhet pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Olruesit 1€ Shérbimeve sipas kontral@s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé té treté né emér (€ Ofruesit € Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit t& nd&rprerjes sé k ontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérkimeve q@ 1& ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe 18 rregullt dhe pér t'1 zvogéluar n& minimum shpenzimet,

9.4 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & & jet& e mundur dhe né prani t& Ofruesit t§
Sherbimeve ose 1€ pérlagésuesve @ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi
shigrbimet e kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet '] paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe
parave gé 1 ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé konsratés.

9,5 Auloriteti kontraktues ruk do t& je1& i obliguar 18 b&j# pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t8 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té ket® t& drejié 18 marré nga Oftuesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér & siguruar aliussin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet £°1 paguhet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nésc Auloriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket 18 drejté t& marsé nga Otruesi i Shérbimeve
humbiet q& i jané shkaktuar nén kushiet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit t&€ Shérbim eve

FO.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimii & afatit 1¢ fundit;

b. vazhdimishl nuk arcin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultai i Foreés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shté i paafté 1& kryej njé pjesé materiale 8
Shérbimeve pér njé periudh@ prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60} ditg.

1012 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t8 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& nd@rprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Sharbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni Il Obligimet ¢ Ofruesit t€ Shiérbimeve

11.§ Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dh(. LC]E né pé:lputhje me
prakiikat mé t& mira profesionale. - '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues Nese
Oliruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés,

ai. duke iv ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i mdhrnt admlmsttatlv nuk do 8
pezullohet pér shkak t& kétif njoftimi, '

[1.3 Ofiuesi i Shérbimeve dubet 171 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregullereve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurcjé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
giithashtu Ui respekiojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

F1.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet U trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér g&llime t¢ ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé deta) (¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

F1.5 Nese Odruesi ¢ Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1& gjithé personat e tillé do 8
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& & veproj né emér t& 1ij per qéllime t& kisaj kontrate do t& ket autoritetin g t& lidh
konsorciumin. P&rbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

1.6 Ofruesi | Shérbimeve do & punésoj personelin kyg (& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pErcaktuara né tenderin e tii, P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkoj# pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paclekishém ose nuk keyen detyrat e tij sipas kontrats, Autoriteti kontraktues do t8 miratojé ¢do zévendgésim &
propozuar (& personclit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésis jané thetbsisht t& barabarta
ose mé (& mig se ato t& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Iontrakives

12.1 Autoritet kontraktues do t'i ofroié ofruesil (8 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t€ tij, g& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontrat8s, Dokumente t& tilla do
t'1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé q€ shi€ e mundur me Ofruesin € Shérbimeve pér
1" siguruar informacione q€ ky i fundit mund i kérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12,3 Autoriteti Keoniraktues do (& caktoj “Menaxherin e Projektit®, i celour ng KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbiksgyrien e kryerjes s& shérbimeve giaté gjithg kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Koniraktues.

Neni 13 Bémet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do i¢ paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né
K VK pér cdo dité g8 Data e Pérfundimit #shi¢ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 18 likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
démet e Hikuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit 18 Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do 1€
adikoj né detyrimet e Ofruesit 1& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e périundimit &shig zgjatur pasi q¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
PEMIrEsojé gdo pagess (& teptrt 18 démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 18 pageses,

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

4.1 Oftuesi | Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim €@ ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK, Siguria e
ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢faréde humbjeje g &shté pascjé e
mosekzekutimit 1€ piot& dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj (& jet& valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & konfratés.
Neni I5 Sigurimi qé do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shirbimeve do i@ marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& matrin -dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontmldues, sigurimin nga mmqet
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess @ Awtoritetit Kontraktues, do & ofioj dushml pér Autoutetm
Kontraktues g& sigurimi i tillé sht& mareg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar, i

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€& pagesés

16.1 Pagesat do € behen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 I*agesal qe duhet e béhen sipas faturés se Jéshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, |
njditi formular, q& i bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndr yshlmet ng
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Ké&rkesa pér pagess nuk do té jet& ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin € Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajljcsore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t8
béhet njé inspektim i menjdhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi t Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 8 llogaritet
nga data né (& cilén #shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né€ ményrén ¢ duhur,
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16.5 Pasi gé 18 ket@ kaluar afati i fundit i dhé&ng ng Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, (& kérkoj@ interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1€ re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ KosovEs né dilén e paré 1€ muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
péryindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet p&r koh&n gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit &
pagesés (nuk pérfshihel) dhe datés né 8 cilén debitohet [logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejig
Ofruesit 18 Shirhimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh p&r Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrelli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetel e inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraklues do t& jent si né KVK,
Auloriteli kontraktues do & kontrolioj& punén ¢ ofruesit 18 shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt &
gshté gjetur. Kontrolli i Gli¢ nuk do & ndikoj né pérgjegjésité ¢ ofruesit té shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé oftuesit ¢ shérbimeve (& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do shérbim qi
Autoriteti K ontraktues konsideron se mund t& keté njg defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve 8shté si né KVK.,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18,1 Autoriteti kontraktues do té njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet & korrigiohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshi@ dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda koh#s sé specifikuar né njollimin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése olruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoitimin e
Autloritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlergsoj# koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do € paguaj kété shum@, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ ltogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10, el e e

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & ket 1€ drejté pr kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose ' o
b) ndérprevjen ¢ kontratés., _

19.3 Pérveg masave (& sipérpé&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té je_r_ié:
a) Déme té pérgjithshme; ose o
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apoe shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n& k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet €1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesd nga sigeuria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palér duhet U bging 1€ githa p&epjeke pér 1 zgjidhur nE ményré migEsore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se éshife
mundshme. Nése cilado pzlg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
masmarréveshjen, Pala do té i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimate q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 8 jeté 30 dit& nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 p&rgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do 1@ jent (& lira & vazhdojné né {azén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjctrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh & pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajitimit, secila palé do t& ketd & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t# arsihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund t8 k¥rkojé:

ay vendim nga giyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Nent 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyttaret, drejlorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autorileti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéilimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé e wetd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontrakrues apo p&rdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel 1€ drejtat ¢ pronésisg intelektuale 1€ asaj pale t€ tret&.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-1662-2-3-6/C1710

KVK né vilim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK.. Sa her# q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

K ushtet e Pei gﬂﬂ:shm

K om.' atev

Pérshkrimi i nenif

Nr, Nenit

Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jans nd fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do 18 jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t&8 Sh&rbimeve gshté 3 dite pas
Pérfundimi i nénshkrimit te kontratés
shérbimeve
6.4 Data e Perfundimit éshté 12 muaj.
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté né Prishting, n& shtépiné
e t& Moshuaréve SHPMPF
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA pas_
Autoritetit nénshkrimit te kontratés :
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté: 148 89 EUR né - .
ckzekutimit kohézgjatje prej 13 maajve.
Parimet e 16.1 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Ofruem 1
pérgjithshme & Shérbimeve, me konstatim te menaxherit te kontrates
pagesés
Zgjidhja migésore e | 20.2 Cdo mosmarréveshje ndemjet paléve te cila mund te lindin
mosmartéveshjes giate ekzekutimit le ké&saj kontrate dhe eshte e mundur te
zgjidhet ne menyre migesore , pérgjegjés per zgjidhjen e tyre
do te jene personat pérgjegjés te Autoritetit kontraktues-
KOMUNA E PRISHTINES ., te zyrtareve pérgjegjés te
Autoriteteve kontraktuese ge shfrytézojn& kontratén dhe
personat pérgjegjés te OFE.
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérimjet paldve t8 cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes
me procedure

giyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet Gjykatén
Komerciale -né Prishting
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‘Serial 070010880017107

pi: [KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES - - R
(emrii Autoritetit Konfraktues, ne lekshn e méposhtém Autoriteti Koniraktues):

OUKE PASUR PARASYSH QE _
LINK INSURANCE BROKERS SH.P.K. _ ' J
(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

“u marre pérsipér te [@shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

C Sigurimi dhe kontrollimi teknik i automjeteve per SHPMPF J
6 dhant me nunin e Prokurimt. 616-25-1662-2-3 J | '

(Nr. i references sé prokurimit)
péi Dperatonin ekonormik nga Autoritiet Konirakiues;

e DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 18 lésholis njé garanci pér shumén &
slaurimit @ specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéng té prokurimit; SRR T A P

E UKE PASUR PARASYSH QE jemi pajiuar Ui japim Operatorit Ekonomik k&ts .gafanci:f S

% L -
sl WETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegies. ndaj juve, n Ver. té Qp'eratprit' _
Clonormik, dari ng njé shumé totale prej E — T T g450 00 T T T

[1jé ginelé dhe Pesédhjets €

" (shuma e garancisé ng shifra dhe né fialg) v
dhe ne marrim parsipér t8 ju pagujme, me kérkesén tuaj té paré m '
Gperatori Ekonomik ka héré gabim sepse: . FI A
« Auioriefi kontraktues éshié konfrontuar me ‘humbje -substanciale g
(it Ekonormik pér 1@ kryer obligimet e veta sipas kontratés: dhelose

Ckonomik e ka shkelur kontraten e nénshkruar, dhe kjo shkakiar

\ dém té konsiderueshém te

Lontrakives dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues i€ héje shpenzime té konsiderueshme
zimin e késaj kontrate; dhe/ose Lo

el

. Operatod Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dne kjo ka léné pa p'age'sé‘ _S._humé punétoré,

nénkonirakiues, dhefose furnizues material; ose : ‘_ .
- Ofertes jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon, gé kjo. oferté nuk mund té

ranlizobet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

[ € 150.00 sig &shié théné mé tart, pa pasur nevoié qé_'té déghmgﬁh‘et ose té jepen

Lihuns & garancisé) o
arsyel ose bazat pér kérkesen tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

<o yaranci Bshté e viefshme prej datés 11.04.2025  |derimé |

Léshuar né LDrejtoria Qendrore J daté L :_,"1'1:.04.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garaniuesit

it

R )
SIGAL UNIQA Group AUSTRIA
Agjenti: Aida Selimi™ "Lirk Broker"




Prolourimi: 616-25-1062-2-3-6

Nr i brendshém:
Tituh: Siguriti dhe koutrollimi teknik i automjeteve per SHPMPF
Sigurimi dhe kontroilimi teknik i astomjeteve per

SHPMPF

Kodi i tenderii: 14032025
Daear 14.03.2025

Lista e dolurmenteve t¢ tenderit mbiéshtetse

NT. Dokument

i, Deklarata nen .i_)‘etim KEKP.pdf

2. CERTIFIKATE E BIZNESIT.pdf
3 CERTIFIKATE E TVSH.pdf

Pérshiorimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

i Sigurimi dhe kontrollimi CMimi KKP 14032025.paf
teknik i automjeteve per
SHPMDIF

Piesét e tenderit g€ do t€ dorézohen ndaras:

Deklarata nen betim
Certifikata e vegjisfrimit te biznesit me informata
Certifilcata e Tvsh-se

TB66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-1662-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: LINK INSURANCE BROKERS SH.P.K., UCK Nr. 101, 10000, Prishtina,

Kosovi

E-mail: aida.selimi@linkbrokers-ks.com
Personi kontaktues: Aida Selimi

Telefoni: 044740880

Faxi:

Numri fiskal: 811316185

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formutari | dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prolurimit; 616-25-1662-2-3-6
Titulli | kontratés: Sigurimi dhe kontrollimi teknik i automjeteve per SHPMPF

St pergjigje ndaj letrés suaj té fresés pér té tenderuar pér kontratén ¢ mésipérime, ne, té poshté
nénshkruarit, dekfarojmé g&:

1. t kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne oftojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Sigurimi dhe kontrollimi teknik i automjeteve per SHPMPF

3. Cmimi total 1 tenderit éshté:

1,488.85 EUR

Dhe né fjalé s

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 45 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzelcutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kirkesé, pér kété tender [sheéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmopmé, st partner ng konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jand té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor 8shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit andtar & realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informopmé Autoritetin kontraktues menjéhert nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé & &
gjitha informatat e pasakta ose jo & plota té cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund t€ ken# si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktnes nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe gé e
rezervor 1€ drejtén pér t8 dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéts.

Informacion né ldhje me nénkontrakeorit

Emrt dhe adresa
e nénkontraktorit

Nunri fiskal -
nénlcontraktoré

Pérshkeimi i
pjesés sé
kontratés gé do t8
nénkeontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

BGE Formulari i darézimit te tenderit




